

در همایش «دلاوریم» عنوان شد (۱)

پناهیان: «لیبرال‌های» به‌ظاهر مدعی آزادی و «تروریست‌های» افراطی هردو مخالف خط مقاومتند / شعار مقاومت در جهت تقویت رزمندگان خط مقدم مقاومت در مذاکرات است نه تضعیف آنها/بیماردلانی که با شعار مقاومت مخالفتند، دنبال فروش مملکت به بیگانگان هستند/ بعضی‌ها حتی از خشم و

عصبانیت دشمن هم می‌ترسند

پناهیان: من یادم نمی‌آید در دروان دفاع مقدس، کسی گفته باشد که وقتی شما شعار مقاومت می‌دهید کسانی که در خط مقدم مقاومت دارند نبرد و مبارزه می‌کنند، تضعیف می‌شوند! هر شعار مقاومتی، نه‌تنها در ایران اسلامی، در هر کجا سر داده می‌شود، در جهت تقویت کسانی است که در خط مقدم مقاومت دارند نبرد می‌کنند. چه آنهایی که مظلومانه در سوریه و لبنان به شهادت می‌رسند و مقاومت را به پیروزی می‌رسانند، چه آنهایی که در پای میز مذاکره و در خط مقدم مبارزات سیاسی به نحو دیگری دارند مقاومت می‌کنند. طبیعتاً وقتی چنین جلساتی برای تقویت جریان مقاومت تشکیل می‌شود، شبیه همه مجالسی است که در دوران دفاع مقدس تشکیل می‌شد و مردم پشت جبهه، شعارهای مقاومت سر می‌دادند و رزمنده‌ها از آن شعار مقاومت که مردم سر می‌دادند نیرو می‌گرفتند.

اهم عناوین مطرح شده در این سخنرانی:

- «لیبرال‌های» به‌ظاهر مدعی آزادی و «تروریست‌های» افراطی هردو مخالف خط مقاومتند
- شعار مقاومت در جهت تقویت رزمندگان خط مقدم مقاومت در مذاکرات است نه تضعیف آنها
- مأموریت مذاکره‌کنندگان شبیه مأموریت رزمندگانی است که خرمشهر را آزاد کردند و هر نوع شعار مقاومت به نفع آنهاست
- بیماردلانی که با شعار مقاومت مخالفتند دنبال فروش مملکت با قیمت ارزان و ناچیز به بیگانگان هستند/ مذاکره را هم نوعی مبارزه در جهت مقاومت می‌دانیم
- افراطیون کسانی هستند که با جریان مقاومت مخالفت می‌کنند
- بعضی‌ها حتی از خشم و عصبانیت دشمن هم می‌ترسند/ مقام معظم رهبری این جمله شهید بهشتی را احیا فرمود: آمریکا از ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر!
- نظام سلطه خواست جریان مقاومت لبنان را در هم بشکنند، ولی موجب شد جریان مقاومت در سوریه هم شکل بگیرد/ مسئولین مملکتی به خط مقاومت بیشتر بها دهند

حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان در همایش «دلاوریم» که در محل لانه جاسوسی سابق آمریکا برگزار شد، سخنرانی کرد. در ادامه قسمت اول از مشروح این سخنرانی را می‌خوانید:

مسیر مقاومت همان مسیر اسلام نابی است که حضرت امام(ره) ترسیم کردند

از روز اولی که انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد این ملت حرکت خود را در مسیر مقاومت ادامه داد؛ مقاومت در مقابل نظام سلطه که با همه فریب‌ها و با همه امکانات به دنبال خشکاندن ریشه این ملت و به دنبال نابود کردن مسیر مقاومت بود. علی‌رغم تمایل شدید دشمنان مقاومت، امروز مقاومت در منطقه به اوج پیروزی‌های خود رسیده و تبدیل به یک قدرت برتر شده است.

فرقی نمی‌کند که جریان مقاومت در چه کشوری تجلی پیدا کند اما مسیر مقاومت همان مسیر اسلام نابی است که حضرت امام(ره) ترسیم کردند.

کسانی که مخالف خط مقاومت هستند، امروز در منطقه و جهان افرادی هستند که چهره‌های شناخته‌شده‌ای دارند؛ صهیونیست‌ها، نظام سلطه، تفکر و فرهنگ لیبرالی، سازمان‌های تروریستی، گروه‌های تکفیری و افراطی، اینها همه در کنار همدیگر با خط مقاومت مخالفت دارند.

«لیبرال‌های» به‌ظاهر مدعی آزادی و «تروریست‌های» افراطی هردو مخالف خط مقاومتند/ امام لیبرال‌ها را در کنار منافقان نام می‌برد

این مقاومت چه خصوصیاتی دارد که از یک‌طرف لیبرال‌های به‌ظاهر مدعی آزادی و صلح و آرامش، مخالف خط مقاومت هستند و از طرف دیگر، افراطی‌ها و تروریست‌ها نیز مخالف خط مقاومت هستند؟ آدم یاد کلمات حضرت امام(ره) در سال آخر عمر شریف‌شان می‌افتد که همیشه لیبرال‌ها را کنار منافقین تروریست قرار می‌دادند.

امروز افراطیون، مسلح شده‌اند و دارند مقابل خط مقاومت عمل می‌کنند. طبیعی است، ملتی که این مقاومت را شروع کرده، این آمادگی را داشته باشد که در راه مقاومت شهدای بسیاری تقدیم کند؛ شهادتی که سود کردند و جان خودشان را با خدا معامله کردند و جاودانه شدند، و باز، طبیعی است که راه این شهدا هیچ‌وقت پایان نپذیرد و ادامه داشته باشد. طبیعتاً خانواده‌های شهدا همیشه در خط مقدم مقاومت حضور دارند. امروز اساساً روز مقاومت است؛ روز فتح خرمشهر.

ما در سال ۶۱ جریانی را شاهد بودیم که دیدیم خط مقاومت چگونه در مقابل حیرت و بُهتی که جهانیان پیدا کرده بودند، موجب آزادی خرمشهر شد. باید در آن فضا می‌بودید و می‌دیدید که چگونه همه عالم با هم دست به‌یکی کرده بودند و با انواع اسلحه‌ها به یک ملت مظلوم یورش آورده بودند ولی خط مقاومت در آن روز توانست مقابل جریان استکبار بایستد.

همه رزمندگان و شهدای بزرگوار می‌دانستند که صدام یک مهره بیشتر نیست و طرف اصلی‌شان نظام سلطه است. این را می‌توانید در وصیتنامه‌های شهدا به سهولت ببینید. رزمندگان ما هیچ‌وقت احساس نکردند که دارند با مردم عراق می‌جنگند. حتی هیچ‌وقت احساس نکردند که با رژیم یعنی می‌جنگند. همیشه احساس‌شان این بود که با نظام سلطه می‌جنگند و نبرد با نظام سلطه هنوز هم ادامه دارند.

این جلسات که برای تقویت جریان مقاومت تشکیل می‌شود شبیه جلساتی است که در دوران دفاع مقدس برای پشتیبانی از رزمندگان تشکیل می‌شد

طبیعتاً وقتی چنین جلساتی برای تقویت جریان مقاومت تشکیل می‌شود، شبیه همه مجالسی است که در دوران دفاع مقدس تشکیل می‌شد و مردم پشت جبهه، شعارهای مقاومت سر می‌دادند و رزمنده‌ها از آن شعار مقاومت که مردم سر می‌دادند نیرو می‌گرفتند. «جنگ جنگ تا پیروزی می‌گفتند» و همه رهنمودهای حضرت امام(ره) را تبدیل به شعارهایی می‌کردند و با مشت گره کرده مطرح می‌کردند و با این شعارها در پشت جبهه، در نماز جمع‌ها و در مجالس دیگر، رزمنده‌ها را پشتیبانی می‌کردند.

شعار مقاومت در جهت تقویت رزمندگان خط مقدم مقاومت در مذاکرات است نه تضعیف آنها

من یادم نمی‌آید در دروان دفاع مقدس، کسی گفته باشد که وقتی شما شعار مقاومت می‌دهید کسانی که در خط مقدم مقاومت دارند نبرد و مبارزه می‌کنند، تضعیف می‌شوند! منتها اخیراً فضای رسانه‌ای یک‌مقدار فضای آلوده‌ای شده است. متأسفانه وقتی در میان مردم، دانشجویان،

خانواده‌های شهداء، حرکتی صورت می‌گیرد که شعارهای مقاومت را در میان مردم تقویت کند، گفته می‌شود که شعار مقاومت در جهت تضعیف رزمندگان خط مقدم مقاومت است! ولی این یک تصور باطل است.

هر شعار مقاومتی، نه تنها در ایران اسلامی، در هر کجا سر داده می‌شود، در جهت تقویت کسانی است که در خط مقدم مقاومت دارند نبرد می‌کنند. چه آنهایی که مظلومانه در سوریه و لبنان به شهادت می‌رسند و مقاومت را به پیروزی می‌رسانند، چه آنهایی که در پای میز مذاکره و در خط مقدم مبارزات سیاسی به نحو دیگری دارند مقاومت می‌کنند.

مأموریت مذاکره‌کنندگان شبیه مأموریت رزمندگانی است که خرمشهر را آزاد کردند و هر نوع شعار مقاومت به نفع آنهاست

وزیر محترم خارجه ما یا دیگر دیپلمات‌هایی که در پای میز مذاکره دارند مقابل جریان نظام سلطه، مقاومت می‌کنند، مگر راهی جز راه رزمندگان می‌روند؟ مگر آنها به دنبال چیزی جز منافع ملی هستند؟ مگر رییس جمهور محترم که از مذاکره برای به چرخش افتادن چرخ کارخانه‌ها صحبت می‌کرد، چیزی جز منافع ملت را در نظر داشت؟ مگر رزمندگانی که در خرمشهر مقاومت کردند و اساساً جریان مقاومت، در طول این سال‌ها و در کل منطقه، چیزی جز منافع ملی، یا ملت‌ها را دنبال می‌کنند؟ هر نوع شعار مقاومتی برای کسانی که در خط مقدم مبارزه دارند مقاومت می‌کنند مسلماً پشتیبانی کننده و تقویت کننده است. ما مأموریت مذاکره‌کنندگان را چیزی شبیه مأموریت رزمندگانی می‌دانیم که خرمشهر را آزاد کردند و طبیعتاً هر نوع شعار مقاومت را به نفع آنها می‌دانیم.

در دوران دفاع مقدس هم برخی می‌گفتند که جنگ مخالف منافع ملی است!

بله، در زمان دفاع مقدس هم کسانی بودند که ناله‌های ضعیفی سر می‌دادند که «جنگ مخالف منافع ملی است!» یعنی مقاومت و دفاع کردن از این آب و خاک، مخالفت منافع ملی است! این صداها امروزه در گلو خفه شده‌اند و دیگر کسی رویش نمی‌شود بگوید که ما در زمان جنگ می‌گفتیم نباید مقاومت کنیم! این سخنان آن قدر باطل بودند که کسی حاضر نیست به افتخار از آن سخنان یاد کند و بگوید که من آن زمان مخالف مقاومت بودم! چون مقاومت آبرو و افتخار خودش را تأمین کرد و با پیروزی‌ها در این وضعیت جهانی و وضعیت منطقه‌ای توانست عزت و امنیت این جامعه را فراهم کند.

مقاومت همیشه در جهت تأمین منافع ملی است؛ فرقی نمی‌کند این مقاومت پای میز مذاکره باشد یا در عرصه اقتصاد و جنگ/ هر نوع شعار مقاومت، تقویت‌کننده مذاکره‌کنندگان است

پس مقاومت همیشه در جهت تأمین منافع ملی است و فرقی نمی‌کند کسی در عرصه سیاست، پشت میز مذاکره به مقاومت بپردازد یا در عرصه اقتصاد برای آبادانی این مملکت و مقاوم کردن اقتصاد این مملکت به مقاومت بپردازد. یا رزمنده‌ای در خط مقدم برای آزادسازی خرمشهر به مقاومت بپردازد. شعارهای مقاومت و همایش‌هایی که برای تقویت مقاومت هست، به نفع همه اینهاست. در جهت پشتیبانی رزمندگان مقاومت در عرصه‌های مختلف است.

من حتی یادم هست که در دوران دفاع مقدس وقتی از سنگر صحبت می‌شد، از تنوعی که برای سنگرها وجود دارد نیز سخن گفته می‌شد. مثلاً می‌گفتند: سنگر مسجد، سنگر مدرسه، و سنگر دفاع مقدس در مرزها را حفظ کنید. یعنی از کلمه سنگر که مظهری برای مقاومت است، در عرصه‌های مختلف استفاده می‌شد. مقاومت محدود به یک روش نیست.

ما معتقدیم که مقاومت اولاً همیشه در جهت تأمین منافع ملت قدم بر می‌دارد و فایده‌اش به منافع ملی خواهد رسید. ثانیاً این مقاومت چهره‌های مختلفی دارد، هر نوع شعار مقاومت در این مملکت سر داده بشود تقویت‌کننده و پشتیبانی‌کننده مذاکره‌کنندگان است.

بیماردلانی که با شعار مقاومت مخالفت دارند و با همایش‌هایی که در جهت تقویت مقاومت است، مخالفت می‌کنند، آنها دنبال فروش مملکت با قیمت ارزان و ناچیز به بیگانگان هستند و دنبال نابود کردن منافع ملی هستند. مبارزه در جهت مقاومت می‌دانیم

بیماردلانی که با شعار مقاومت مخالفت دارند و با همایش‌هایی که در جهت تقویت مقاومت است، مخالفت می‌کنند، آنها دنبال فروش مملکت با قیمت ارزان و ناچیز به بیگانگان هستند و دنبال نابود کردن منافع ملی هستند. این خیلی احمقانه است که در مملکتی که این همه دشمن در اطراف او، آن را محاصره کرده و به هر وسیله‌ای می‌خواهد منافع این ملت را غارت کند، کسی با شعار مقاومت مخالفت کند!

ما مذاکره را هم نوعی مبارزه در جهت مقاومت می‌دانیم، که انجام می‌دهیم. کما اینکه از برخی عبارتهای دیپلمات‌های مذاکره‌کننده در مذاکرات اخیر، همین استشمام می‌شود. وقتی که دیپلمات‌های ما در آنجا می‌گویند که ما نیامده‌ایم مملکت خودمان را در معرض حمله دشمنان قرار دهیم، و وقتی که دشمنان می‌خواهند درباره سلاح‌های دفاعی این مملکت حرف بزنند به دشمنان می‌خندند، این یعنی تقویت خط مقاومت.

برخی می‌خواهند از فرصت مذاکره سوء استفاده کنند و مقاومت‌ها را در هم بشکنند/ این مذاکره هم جزئی از مقاومت است

به قول مقام معظم رهبری، اگر می‌توانیم با مذاکره شر یک دشمن شرور را کم کنیم، باید این کار را انجام دهیم. (قبل از این حرفها هم ما گفتیم که نظام جمهوری اسلامی درباره موضوعات خاصی که مناصحت بدانند، با این شیطان برای رفع شر او و برای حل مشکل، مذاکره می‌کند؛ بیانات در دیدار مردم قم؛ ۹۲/۱۰/۱۹) پس این مذاکره هم جزئی از مقاومت است.

بعضی‌ها می‌خواهند از فرصت مذاکره سوء استفاده کنند و مقاومت‌ها را در هم بشکنند. اگر به بعضی‌ها رو بدهیم، می‌خواهند از فرصت مذاکره سوء استفاده کنند و مذاکره را به گونه‌ای تحلیل کنند که خلاف مسیر آزادسازی خرمشهر بشود. در حالی که مسیر مقاومت مسیر بسیار مستحکمی است.

برخی خط مقاومت را به یک حزب، گروه یا جریان خاص محدود می‌کنند تا بعداً بتوانند به آن لطمه بزنند /خط مقاومت محدود به یک جریان خاص نیست

نکته دیگری که باید عرض کنم این است که هیچ‌وقت شعارهایی که برای مقاومت داده می‌شود محدود به یک جناح و جریان سیاسی نمی‌شود. این هم کار ردیالنه‌ای است که بعضی‌ها انجام می‌دهند و می‌خواهند خط مقاومت که خط پرشور شهداست را به یک حزب یا گروه یا جریان محدود کنند. وقتی این کارها بعضاً در رسانه‌های ما انجام می‌گیرد - رسانه‌هایی که تقوا و قول سدید را رعایت نمی‌کنند - انسان واقعاً متأسف می‌شود. مقاومت از دل این مردم جوشیده است. حضرت امام(ره) همیشه پیام مقاومت را به میان مردم فرستاده‌اند و مردم مقاومت کرده‌اند و مردم به شهادت رسیده‌اند و

مردم هم خط مقاومت را ادامه خواهند داد. بعضی‌ها برای اینکه خط مقاومت را در هم بشکنند، آن را به یک حزب یا گروه یا جریان خاصی محدود می‌کنند تا بعداً نتوانند به آن لطمه بزنند. در حالی که به هیچ‌وجه این‌گونه نیست.

افراطیون کسانی هستند که با جریان مقاومت مخالفت می‌کنند

حتماً مسئولین سیاسی، خودشان را با جریان عظیم مقاومتی که امروز در جهان علیه استکبار شکل گرفته، و در منطقه دارد خودش را با قوت و قدرت نشان می‌دهد، هماهنگ می‌دانند. و افراطیون کسانی هستند که با جریان مقاومت مخالفت می‌کنند. هم افراطیونی که به عنوان تکفیری یا هر عنوان دیگری به بدترین جنایت‌ها مشغول هستند و هم لیبرال‌هایی که در مخالفت با خط مقاومت، گام به گام با افراطیون همراهی دارند، اینها همه ناخرسند هستند از اینکه ملت ایران با قدرت پشت میز مذاکره بنشینند و گفتگو کند. شعار مقاومت و شعارهایی که می‌تواند جریان مقاومت را تقویت کند، شعار اساسی است.

بعضی‌ها حتی از خشم و عصبانیت دشمن هم می‌ترسند/ مقام معظم رهبری این جمله شهید بهشتی را

احیا فرمود: آمریکا از ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر!

در قرآن کریم خداوند می‌فرماید چرا مردم مدینه و کسانی که اطراف مدینه هستند حاضر نیستند در راه اسلام، سختی بکشند؟ بعد وقتی مصادیق سختی کشیدن را تشنگی، گرسنگی و صدمه خوردن در جهاد اعلام می‌فرماید، یکی از مصادیق سختی کشیدن را هم «غیظ کفار» اعلام می‌فرماید! (ما کان لأهل المدینة و من حولهم من الأعراب أن یتخلفوا عن رسول الله و لا یرغبوا بأنفسهم عن نفسه ذلك بأنهم لا یصیبهم ظمأ و لا نصب و لا مخمصة فی سبیل الله و لا یطؤون موطئاً یغیظ الکفار و لا ینالون من عدو نیلاً إلا کتب لهم به عمل صالح إن الله لا یضیع أجر المؤمنین؛ توبه/۱۲۰)

خداوند تعالی به آنها می‌فرماید چرا جان خودتان را در دفاع از دین به کار نمی‌گیرید؟ خداوند یک روان‌شناسی‌ای از آدم‌های بزدل انجام می‌دهد و می‌فرماید اینها وقتی دشمن غیظ می‌کند، از غضب دشمن جا می‌خورند! چه آدم‌های ضعیفی هستند که وقتی دشمن غضب می‌کند عقب می‌نشینند و دوست دارند دشمن حتی نسبت به آنها غیظ هم نکند! آن کلام شهید بهشتی که مقام معظم رهبری به زیبایی آن را احیا فرمودند، چقدر جالب است که فرمود: «آمریکا از ما عصبانی باش و از این عصبانیت بمیر!» این یعنی مقابل غیظ و غضب دشمن نباید کوتاه آمد. و مسلماً غضب کسانی که در مسیر مقاومت هستند، اثر بیشتری دارد.

امیدوارم جریان مقاومتی که موجب آزادی خرمشهر شد، موجب آزادی جهان بشریت از نظام سلطه شود

امیدوارم جریان مقاومتی که موجب آزادی خرمشهر شد، موجب آزادی جهان بشریت از نظام سلطه شود. همان‌طور که می‌بینید جریان مقاومت دارد کار خودش را انجام می‌دهد و هر روز نظام سلطه در مقابل جریان مقاومت بیش از پیش ذلت خودش را نشان می‌دهد.

ما بعد از عملیات خرمشهر دیدیم که گروهی از رزمندگان به لبنان رفتند. از همان زمان این جریان مقاومت صادر شد، همراه با حاج احمد متوسلیمان و دیگر عزیزان، که گروه اندکی هم بودند، و منجر به تشکیل هسته حزب الله لبنان شد. این جریان مقاومت به سرعت اثر خودش را در منطقه نشان داد. همین مقاومتی که امروز به اذعان دشمنان، بسیار قوی‌تر از گذشته شده است. همین مقاومت، بعد از فتح خرمشهر منتقل شد. بنده آن موقع با برخی از دوستان لبنانی گفتگو می‌کردم. من را می‌بردند و می‌گفتند که از خاطرات رزمندگان در عملیات بیت المقدس و خرمشهر برای ما بگو. من تعجب می‌کردم که آنها آزادسازی خرمشهر را چقدر موضوع مهمی برای خودشان می‌دانند. آنها در بیرون، درک می‌کردند که جنگ ما فقط جنگ با یک کشور نیست و برای آنها خیلی اهمیت داشت.

نظام سلطه خواست جریان مقاومت لبنان را در هم بشکند، ولی موجب شد جریان مقاومت در سوریه هم شکل بگیرد/ مسئولین مملکتی به خط مقاومت بیشتر بها دهند

الان ببینید، نظام سلطه خواست جریان مقاومت قوی شده در لبنان را در هم بشکند، ولی از آنجا که «عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد» موجب شد که جریان مقاومت در سوریه هم در اوج اقتدار شکل بگیرد. اگر بخوایم برکات مقاومت را بگوییم، وقت کم می‌آوریم.

یکی از جاهایی که آنها می‌خواستند به مقاومت ضربه بزنند، بحث اختلاف مذهبی بود که می‌خواستند از آن سوء استفاده کنند و بین شیعه و سنی اختلاف بیندازند - چیزی که سالیان طولانی است، شاید بیش از صد سال است آنها دارند در این زمینه هزینه می‌کنند - اما نتیجه‌اش چه شد؟ نتیجه این شد که شما امروز می‌بینید که اتحاد شیعه و سنی در سوریه بیشتر شده است. بنده از خانواده‌های سوری‌ای خبر دارم که قبلاً از جریان مقاومت دور بودند و با آن موافق نبودند ولی الان در کنار شیعیان و جریان مقاومت قرار گرفته‌اند و اصلاً بحث شیعه و سنی اصلاً برایشان مطرح نیست. یعنی آن خطی که می‌خواست از اختلاف مذهبی به عنوان یک فرصت برای شکستن مقاومت استفاده کند، آن قدر شکست خورده است که کار برعکس شده و الان اتحاد شیعه و سنی را به سهولت در منطقه می‌بینید.

البته گروه‌های تروریستی و افراطیون شیعه و سنی همه‌جا هستند و بالاخره استکبار یک کسانی را پیدا می‌کنند که آنها را جزء یادی خودشان قرار دهند و علیه مقاومت عملیات تروریستی و تبلیغی انجام دهند. ان‌شاء الله خط مقاومت پُرهروتر و پرتوان‌تر از گذشته ادامه پیدا کند و مسئولین مملکتی هم در هر موقعیتی که هستند به این خط مقاومت بیشتر بها بدهند.

در عرصه فرهنگ و اقتصاد و سیاست اولین هدفمان باید مقاومت در مقابل جریان استکبار باشد

ما در عرصه فرهنگ اولین هدفمان باید مقاومت در مقابل جریان استکبار باشد. در عرصه اقتصاد هم بیشترین هدفمان باید مقاومت در مقابل جریان استکبار باشد و در عرصه سیاست هم طبیعتاً همین‌طور. همان‌طور که در عرصه نظامی موفق شدیم در دل دشمن رعب ایجاد کنیم، در عرصه‌های دیگر هم باید بتوانیم این کار را انجام دهیم و ان‌شاء الله این کار را خواهیم کرد. مسلماً با حضور خانواده‌های شهدا که جدای از هر جریان و اسم و رسمی و جدای از هر گرایش دل‌داده به خط مقاومت هستند، خط مقاومت در این کشور هیچ‌وقت بی‌فروغ یا حتی کم‌فروغ نخواهد شد.

